
493125-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

493125-2025 - Résultats
France – Logiciels de gestion des stocks – Fourniture, installation, paramétrage, intégration, 
déploiement et maintenance d'une solution de gestion de stock et préparation du chariot 
d'intervention pour les futurs blocs opératoires de l'Ile de Nantes
OJ S 142/2025 28/07/2025
Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Fournitures - Services

1. Acheteur

1.1.  Acheteur
Nom officiel: Centre Hospitalier Universitaire de Nantes
Adresse électronique: bureau.desmarches@chu-nantes.fr
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Santé

2. Procédure

2.1.  Procédure
Titre: Fourniture, installation, paramétrage, intégration, déploiement et maintenance d'une 
solution de gestion de stock et préparation du chariot d'intervention pour les futurs blocs 
opératoires de l'Ile de Nantes
Description: Le présent marché a pour objet la fourniture, l'installation, le paramétrage, 
l'intégration, le déploiement et la maintenance d'une solution de gestion de stock et de 
préparation du chariot d'intervention pour les blocs opératoires du futur ensemble hospitalo-
universitaire sur l'Ile de Nantes. Les objectifs généraux de l'opération, les contraintes à 
prendre en compte et les prestations à réaliser sont définis au CCTP et ses annexes.
Identifiant de la procédure: e700449f-e297-4aa1-913a-a4e1b7eb120b
Avis précédent: 776072-2024
Identifiant interne: PAN-24107
Type de procédure: Négociée avec publication préalable d’un appel à la concurrence / 
concurrentielle avec négociation
La procédure est accélérée: non

2.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Fournitures
Nature complémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 48430000 Logiciels de gestion des stocks
Nomenclature complémentaire (cpv): 72267000 Services de maintenance et de réparation de 
logiciels

2.1.2.  Lieu d’exécution
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France

2.1.4.  Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
sans objet

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/493125-2025
mailto:bureau.desmarches@chu-nantes.fr


493125-2025 Page 2/5

Règlementation applicable en cas de marché transfrontalier: sans objet

5. Lot

5.1.  Lot: LOT-0001
Titre: Fourniture, installation, paramétrage, intégration, déploiement et maintenance d'une 
solution de gestion de stock et préparation du chariot d'intervention pour les futurs blocs 
opératoires de l'Ile de Nantes
Description: Le présent marché a pour objet la fourniture, l'installation, le paramétrage, 
l'intégration, le déploiement et la maintenance d'une solution de gestion de stock et de 
préparation du chariot d'intervention pour les blocs opératoires du futur ensemble hospitalo-
universitaire sur l'Ile de Nantes. Les objectifs généraux de l'opération, les contraintes à 
prendre en compte et les prestations à réaliser sont définis au CCTP et ses annexes.
Identifiant interne: Lot unique

5.1.1.  Objet
Nature principale du marché: Fournitures
Nature complémentaire du marché: Services
Nomenclature principale (cpv): 48430000 Logiciels de gestion des stocks
Nomenclature complémentaire (cpv): 72267000 Services de maintenance et de réparation de 
logiciels

5.1.2.  Lieu d’exécution
Adresse postale: IDN  
Ville: NANTES
Code postal: 44093
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France

5.1.3.  Durée estimée
Date de début: 03/07/2025
Durée: 52 Mois

5.1.4.  Reconduction
Nombre maximum de reconductions: 9

5.1.6.  Informations générales
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui
Informations complémentaires: Le présent marché est un accord-cadre composite mono-
attributaire (pour partie forfaitaire et pour partie à bons de commande) conclu avec seulement 
un maximum. Le montant du marché est estimé à 950 450€ (acquisition+maintenance). La 
partie forfaitaire correspond aux composantes 1, 2 et 4. La partie à bons de commande 
correspond à la composante 3. Reconduction : 28 mois max pour mise en oeuvre+ 12 mois de 
garantie +1 an période initiale maintenance+9x1an reconduction maintenance (tacite)

5.1.10.  Critères d’attribution
Critère: 
Type: Prix
Description: Analyse financière
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 30,00



493125-2025 Page 3/5

Critère: 
Type: Qualité
Description: Couverture fonctionnelle
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 50,00
Critère: 
Type: Qualité
Description: Architecture technique et interfaces
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 10,00
Critère: 
Type: Qualité
Description: Pilotage, méthodologie, planning
Catégorie du critère d’attribution poids: Pondération (pourcentage, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 10,00

5.1.15.  Techniques
Accord-cadre: 
Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique: 
Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

5.1.16.  Informations complémentaires, médiation et recours
Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal Administratif de Nantes
Description des délais d'introduction des procédures de recours: • Référé contractuel (art. L 
551-13 et s. du CJA) • Recours en contestation de validité du contrat issu de la jurisprudence 
« Tarn et Garonne ».
Organisation dont le budget est utilisé pour payer le marché: Centre Hospitalier Universitaire 
de Nantes
Organisation qui exécute le paiement: Centre Hospitalier Universitaire de Nantes
Organisation qui signe le contrat: Centre Hospitalier Universitaire de Nantes

6. Résultats

Valeur maximale des accords-cadres dans cet avis: 2 000 000,00 EUR

6.1.  Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
Statut sélection adjudicataire/attributaire: Au moins un lauréat a été choisi.
Accord-cadre: 
Valeur maximale de l’accord-cadre: 2 000 000,00 EUR

6.1.2.  Informations sur les adjudicataires/attributaires
Adjudicataire/attributaire: 
Nom officiel: KLS LOGISTIC
Offre: 
Identifiant de l’offre: Offre société KLS LOGISTIC
Identifiant du lot ou groupe de lots: LOT-0001
Valeur de l'offre: 2 000 000,00 EUR
L’offre a été classée: non
Part sous-traitée: Non



493125-2025 Page 4/5

Informations relatives au marché: 
Identifiant du contrat: 250035
Titre: Fourniture, installation, paramétrage, intégration, déploiement et maintenance d’une 
solution de gestion de stock et de préparation du chariot d’intervention pour les futurs blocs 
opératoires de l’Ile de Nantes
Date de conclusion du marché/concession: 03/07/2025
Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre: non
Information sur les fonds de l'Union européenne: 
Organisation qui signe le contrat: Centre Hospitalier Universitaire de Nantes

6.1.4.  Informations statistiques
Offres ou demandes de participation/candidatures reçues: 
Type de soumissions reçues: Offres présentées par voie électronique
Nombre d'offres ou de demandes de participation/candidatures reçues: 5

8. Organisations

8.1.  ORG-0001
Nom officiel: Centre Hospitalier Universitaire de Nantes
Numéro d’enregistrement: 26440013600471
Département: 44
Adresse postale: 5 ALLEE DE L'ILE GLORIETTE
Ville: NANTES
Code postal: 44093
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: bureau.desmarches@chu-nantes.fr
Téléphone: +33 240846887
Télécopieur: +33 240994658
Adresse internet: https://www.marches-publics.gouv.fr
Profil de l’acheteur: https://www.marches-publics.gouv.fr
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui signe le contrat
Organisation dont le budget est utilisé pour payer le marché
Organisation qui exécute le paiement

8.1.  ORG-0002
Nom officiel: Tribunal Administratif de Nantes
Numéro d’enregistrement: 17440005100010
Département: 44
Adresse postale: 6 allée de l’ile Gloriette
Ville: NANTES
Code postal: 44041
Subdivision pays (NUTS): Loire-Atlantique (FRG01)
Pays: France
Adresse électronique: greffe.ta-nantes@juradm.fr
Téléphone: +33 240994600
Télécopieur: +33 240994658
Rôles de cette organisation: 

mailto:bureau.desmarches@chu-nantes.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
https://www.marches-publics.gouv.fr
mailto:greffe.ta-nantes@juradm.fr


493125-2025 Page 5/5

Organisation chargée des procédures de recours

8.1.  ORG-0003
Nom officiel: KLS LOGISTIC
Taille de l’opérateur économique: Moyenne
Numéro d’enregistrement: 33985298000038
Adresse postale: 15 CHEMIN DU VIEUX CHENE
Ville: MEYLAN
Code postal: 38240
Subdivision pays (NUTS): Isère (FRK24)
Pays: France
Adresse électronique: fromont@kls-group.fr
Téléphone: +33476012039
Rôles de cette organisation: 
Soumissionnaire
adjudicataire/attributaire de ces lots: LOT-0001

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 91eb54d0-98d4-4028-8628-f0a56efb916e  -  01
Type de formulaire: Résultats
Type d’avis: Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 29
Date d’envoi de l’avis: 24/07/2025 14:27:48 (UTC+00:00) Heure de l'Europe occidentale, GMT
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français
Numéro de publication de l’avis: 493125-2025
Numéro de publication au JO S: 142/2025
Date de publication: 28/07/2025

mailto:fromont@kls-group.fr

	1. Acheteur
	1.1. Acheteur
	2. Procédure
	2.1. Procédure
	2.1.1. Objet
	2.1.2. Lieu d’exécution
	2.1.4. Informations générales
	5. Lot
	5.1. Lot: LOT-0001
	5.1.1. Objet
	5.1.2. Lieu d’exécution
	5.1.3. Durée estimée
	5.1.4. Reconduction
	5.1.6. Informations générales
	5.1.10. Critères d’attribution
	5.1.15. Techniques
	5.1.16. Informations complémentaires, médiation et recours
	6. Résultats
	6.1. Résultat – Identifiants des lots: LOT-0001
	6.1.2. Informations sur les adjudicataires/attributaires
	6.1.4. Informations statistiques
	8. Organisations
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	Informations relatives à l’avis

